

## **Protokół Nr XXXIV/17**

### **XXXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy**

#### **odbytej dnia 24 października 2017 r.**

Obrady zwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 13:00, a zakończono o godzinie 15:00.

#### **1. Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017.
11. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Lichnowy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2018 programu współpracy gminy Lichnowy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek od nieruchomości na 2018r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek w podatku od środków transportowych w 2018r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku rolnym na terenie Gminy Lichnowy.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r.

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2028.
18. Wolne wnioski.
19. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 14, więc Rada jest władna do podejmowania uchwał.

#### **Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Pytań i uwag nie wniesiono.

#### **Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.**

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 14 głosach „za” porządek obrad.

#### **Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.**

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni jednogłośnie przy 14 głosach „za“ przyjęli protokół z XXXIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

#### **Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.**

**Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki** powiedział, że w niektórych oświadczeniach majątkowych Radnych złożonych według stanu na 31.12.2016r. są pewne braki wskazane przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Malborku i należy je uzupełnić. Wszyscy Radni złożyli swoje oświadczenia majątkowe w terminie.

Pan Przewodniczący oddał głos Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Malborku, Panu Mariuszowi Dzieciatkowi, który podziękował Radzie za pomoc w dofinansowaniu zakupu samochodu specjalistycznego do straży w Malborku. Komendant powiedział również, że powołał specjalny zespół szkoleniowy, który szkoli ochotników straży pożarnej, ponieważ są oni bardzo potrzebni. Dodał również, żeby w możliwy sposób angażować młodych ludzi we wstępowanie do Ochotniczej Straży Pożarnej.

**Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy** powiedziała, że strażacy powinni organizować spotkania w szkołach, gdzie jest najwięcej młodzieży. Wtedy pokazy i rozmowy mogłyby być bardziej efektywne.

Pan Wójt podziękował Komendantowi za przybycie i dotychczasową pracę.

#### **Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.**

**Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy** powiedział, że zwrócił się do niego pracownik KRUS-u z prośbą o zorganizowanie spotkania z sołtysami na temat nowości w KRUS. O spotkaniu sołtysi zostaną poinformowani. Pan Wójt powiedział, że droga w kierunku Pordenowa zostanie remontowana zgodnie z umową ze Starostwem Powiatowym, gdzie gmina zapłaci 25% sumy, a powiat 75%, natomiast niedługo zakończony zostanie remont drogi gminnej w Lichnowach na ulicy Wiatracznej. Wkrótce musi odbyć się przetarg na wywóz odpadów komunalnych. Nie wszyscy mieszkańcy nie płacą za śmieci. Co roku od 2013 r. spada ściągalność na śmieci. Wójt poinformował także, że wszyscy zobowiązani do tego pracownicy Urzędu Gminy Lichnowy oraz kierownicy jednostek podległych gminy złożyli w terminie oświadczenia majątkowe wg stanu na 31.12.2016r. Większych uwag do oświadczeń nie było.

**Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy** powiedziała, że od stycznia 2018 r. powstanie rejestr dłużników cywilno-prawnych, gdzie będzie można wpisywać dłużników m.in. należności z tytułu opłat śmieciowych. Obecnie najbardziej rygorystycznym sposobem na osoby, które nie płacą za odpady komunalne jest wpisana hipoteka. Pani Anna Kunkel dodała również, że na podsumowaniu forum „Młody Obywatel” padła propozycja powołania Młodzieżowej Rady Gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki** powiedział, że wizja wydaje się być ciekawa. Młodzież mogłaby opiniować uchwały, które by ich dotyczyły.

#### **Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy** powiedział o przystanku na żądanie w Lisewie Malborskim- dlaczego znaki drogowe zniknęły ? Zapytał również o sprawę zagospodarowania terenu pod siłownię zewnętrzną w Lisewie, ponieważ mieszkańcy sprzeciwiają się powstaniu siłowni. Czy prace rozpoczną się jeszcze w tym roku ? Powiedział też o tym, iż powiat powinien odkrzaczać drogi powiatowe, ponieważ są bardzo zaniedbane.

**Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy** powiedział, że ma uwagi co do nowo remontowanej drogi gminnej w Lichnowach na ulicy Wiatracznej.

**Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy** zapytał, czy droga w Szymankowie, która znajduje się pomiędzy blokami przy ul. Głównej jest gminna ?

**Pani Jadwiga Liedtke, Radna Gminy Lichnowy** powiedziała, że w miejscowości Boręty przy rozwidleniu dróg powiatowych w kierunku wału znajduje się bruk i są tam bardzo duże dziury.

**Pani Stefania Kaczor, Sołtys wsi Boręty** powiedziała, że chodnik w Borętach pozapadał się. Firma, która wykonywała przegląd gwarancyjny nie wykonała poprawek.

**Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy** powiedział, że trzeba wystąpić do Pana Edmunda Wołoszyka o zorganizowanie spotkanie Klubu Sportowego „Lisovia”.

#### **Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

**Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy** odpowiedział: w sprawie zagospodarowania terenu w Lisewie Malborskim – siłownia zostanie wybudowana na pewno, ale nie w tym roku, tylko na początku 2018 roku, ze względu na złe warunki pogodowe. Gmina otrzymała dofinansowanie i mogła ogłaszać przetarg na jesień, ale doświadczenie lat ubiegłych nauczyło, że byłoby to złe rozwiązanie wykorzystać takie prace praktycznie na początku zimy.

**Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy** odpowiedziała w sprawie przystanku na żądanie w Lisewie Malborskim – ktoś napisał donos na policję w sprawie przystanku. Policja zareagowała i zgłosiła to do Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku, ponieważ według przepisów został on źle postawiony. Kontrola przeprowadzona przez Zarząd Dróg

Powiatowych w Malborku to potwierdziła. Obecnie, aby wyznaczyć prawidłowe usytuowanie przystanku trzeba wykonać projekt zmiany organizacji ruchu, który musi zatwierdzić Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Malborku.

**Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy** odpowiedział w sprawie uwag co do ulicy Wiatracznej w Lichnowach powoła Radnego, Pana Wiktora Borawskiego do komisji odbioru drogi. W sprawie drogi w Szymankowie, Pan Wójt powiedział, że pracownik urzędu sprawdzi, czy droga jest gminna czy nie. Co do drogi w Borętach, trzeba wystąpić z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku.

**Ad. 10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017.**

*Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 została omówiona na Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, więc zostaje przyjęta przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Ad. 11. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Lichnowy.**

**Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski** powiedział, że Spółdzielnia w Lichnowach będzie pomagać gminie w akcji zima. Koszt utrzymuje się na poziomie roku ubiegłego.

*Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Grabanowi – Przewodniczącemu Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że wszystkie projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 24.10.2017 r.*

**Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2018 programu współpracy gminy Lichnowy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.**

*Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 12 głosach „za” ) uchwałę Nr XXXIV/225/2017 z dnia 24.10.2017r. w sprawie uchwalenia na rok 2018 programu współpracy gminy Lichnowy z organizacjami*

*pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek od nieruchomości na 2018r.**

*Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 12 głosach „za” ) uchwałę Nr XXXIV/226/2017 z dnia 24.10.2017r. w sprawie wysokości stawek od nieruchomości na 2018r. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek w podatku od środków transportowych w 2018r.**

*Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 12 głosach „za” ) uchwałę Nr XXXIV/227/2017 z dnia 24.10.2017r. w wysokości stawek w podatku od środków transportowych w 2018r. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku rolnym na terenie Gminy Lichnowy.**

*Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 12 głosach „za” ) uchwałę Nr XXXIV/228/2017 z dnia 24.10.2017r. w sprawie zwolnień w podatku rolnym na terenie Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r.**

*Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XXXIV/229/2017 z dnia 24.10.2017r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2018.**

*Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XXXIV/230/2017 z dnia 24.10.2017r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2018. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 23. Wolne wnioski.**

Brak.

**Ad. 24. Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął posiedzenie XXXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 24 października 2017 r.

**Protokolowała:**

/-/ Magdalena Grabowska

**Przewodniczący Rady Gminy:**

/-/ Zbigniew Rybicki